

Odbor informačních služeb
Oddělení podpory uživatelů

Vážený pan

.....

V Praze dne 11. 2. 2022

Č. j.: CSU-001861/2022-29

Zn.: Z-01509-CEN-22

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková

Tel./Fax: 274 052 430

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se předsedy úřadu

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 9. února 2022, ve které žádáte o sdělení:

1. Zda předsedovi úřadu náleží naturální plnění v podobě užívání služebního vozidla s řidičem i bez něho k výkonu funkce nebo v souvislosti s ním a k umožnění styku s rodinou.
2. Má předseda úřadu přístup k utajovaným informacím?

uvádíme následující:

- Ad 1. V souladu s právními předpisy ¹ má předseda ČSÚ nárok na užívání služebního vozidla s řidičem i bez něho k výkonu funkce nebo v souvislosti s ním a k osobní dispozici.
- Ad 2. Ano, předseda ČSÚ má prověrku na stupeň tajné.

S pozdravem

¹ Zákon č. 10/1993 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 1993, o změně a doplnění některých zákonů České národní rady a některých dalších předpisů ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu ve znění pozdějších předpisů